Bethleem natale sanctorum infantum et lactantium qui sub Herode pro Christo passi sunt.

14. ANCIRA] *Mira rerum et nominum perturbatio*. Martyres enim qui Galatiae tribuuntur, ad Thraciam pertinere videntur et vice versa. Εὐτοχῆς enim et in breviario Syriaco et in nostro martyrologio Perinthi in Thracia nuntiantur ad diem 29 septembris; de Euticete vero vel Euticio Galata silent libri omnes. At contra, die 31 augusti et 4 septembris Gaianus prodit martyr Ancyranus. Temeritatis ergo non arguemur si scripserimus:

## Ancira Galatiae Gaiani

licet incomperta nobis sit hodiernae commemorationis ratio.

16. EUTICI] *Ut modo dictum est, martyres*

<sup>1</sup> *Cathemerinon*, XII, 93-136. — <sup>2</sup> *Origines du culte chrétien*, p. 257. — <sup>3</sup> *P.L.*, t. XLVI, pp. 18, 20. — <sup>4</sup> *Legendi sunt sermones* 224, 259, 260, 353, *P.L.*, t. XXXVIII, pp. 1093, 1196, 1201; t. XXXIX, p. 1560. — <sup>5</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 353. — <sup>6</sup> M. FÉROTIN, *Le Liber ordinum en usage dans l'église wisigothique et mozarabe d'Espagne*, p. 450, cf. p. 493. — <sup>7</sup> SOLLERIUS, *Martyrologium Usuardi*, p. 772. — <sup>8</sup> *Act. SS.*, Nov. t. II, 1, p. [LXXVIII]. His subicimus quae in eiusdem schedis reperta sunt. « C'est probablement l'octave

Thracas commutandi sunt cum Galatis, et Euticeti adiungemus Domitianum (n. 18, 39), diaconum presbytero:

in Tracia Eutici presbyteri, Domitiani diaconi.

De Euticete rursus die 29 septembris. *Laterculum, qualis nunc est in codicibus, exscripsit Usuardus unde transiit in martyrologium Romanum*: Ancyrae in Galatia sanctorum martyrum Eutychiei presbyteri et Domitiani diaconi.

18. DOMITIANI] *Vid. n. 16.*

22. AFRICA] *Martyrum nomina quae sequuntur (nn. 23-34) pleraque in Africa vulgaria sunt, martyres ipsi ignoti. Victor (n. 25), Satorus (n. 31), Saturnina al. Saturninus (n. 34) etiam die 29 commemorantur. Gattae (n. 26) pro Rogatae (n. 27) scriptum esse crediderim. Quae ex his selegit martyrologium Romanum*: in Africa natalis sanctorum martyrum Castoris, Victoris, Rogatiani (*hic autem est pro Rogati*), reperies in auctariis Usuardi <sup>7</sup>.

37. TRACIA] *Supra, n. 14, 16.*

38. GAIANI] *Supra, n. 14.*

39. DOMICIAE] = *Domitiani, n. 18.*

42. EDISSA] *Tres in libris nostris praeter hodiernam S. Thomae apostoli commemorationes recensentur: 3 iunii, 3 iulii, 21 decembris, huius autem diem octavam hodie celebrari censet L. Duchesne <sup>8</sup>. De his amplior tractatio ad diem 3 iulii instituetur. Interim cum codicibus scribendum:*